
Číslo smlouvy Kupujícího: 22327/2020/00 
Číslo smlouvy Prodávajícího: 2020-110 

KUPNÍ SMLOUVA 
kterou ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
(dále jen „občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a 

za následujících podmínek tyto smluvní strany 

KUPUJÍCÍ 

Název: Vysoké učení technické v Brně 
Součást: Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií 
Sídlo: Technická 3058/10, 616 00 Brno 
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
Zástupce: prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, CSc., děkan Fakulty elektrotechniky a 

komunikačních technologií VUT v Brně 
IČ: 00216305 
DIČ: CZ 00216305 
Kontaktní osoba Kupujícího: 
xxxx 

a 

PRODÁVAJÍCÍ 

Název: HELAGO-CZ, s.r.o. 
Sídlo: Kladská 1082, 50 03, Hradec Králové 3 
Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 17879 
Zástupce: Ing. Pavel Kahl, jednatel společnosti 
IČ: 25963961 
DIČ: CZ25963961 
Bankovní spojení: xxxx 

Kontaktní osoba Prodávajícího: 

xxxx 

(dále též jako „smluvní strany“) 



Kupní smlouva 

Strana 2 (celkem 4) 

I. PŘEDMĚT KOUPĚ

1) Předmětem koupě podle této Smlouvy je dodávka systému pro přípravu vzorků

2) Předmět koupě je blíže specifikován v technickém popisu, který je nedílnou součástí této Smlouvy
jako její příloha č. 1.

3) Prodávající se touto Smlouvou zavazuje:

a) odevzdat Kupujícímu Předmět koupě dle odst. 1 a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto
Předmětu koupě,

b) splnit další povinnosti uvedené v této Smlouvě,

a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít a zaplatit kupní cenu.

4) Prodávající a Kupující dále ujednávají, že dále je Prodávající krom shora uvedeného rovněž povinen
a zavazuje se:
a) Předmět koupě dopravit a provést jeho instalaci na Kupujícím za tím účelem určené místo,
b) Předmět koupě plně integrovat se zařízením stavby, ve které bude instalován,
c) Předmět koupě uvést do plně funkčního a provozuschopného stavu,
d) předat soupisy jednotlivých položek Předmětu koupě.

II. KUPNÍ CENA

1) Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu ve výši:

Kupní cena bez DPH 240 471,00 Kč 

Výše DPH v Kč 50 498,91 Kč 

Kupní cena vč. DPH 290 969,91 Kč 

2) Prodávající bere na vědomí, že Předmět koupě je hrazen z dotačních prostředků poskytnutých na
realizaci projektu: Study practical with adaptive contemporary equipment reg. č.
CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013326 z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání.

III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ

1) Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu shora uvedený Předmět koupě nejpozději do 6 týdnů
ode dne účinnosti smlouvy.

Prodávající splní svou povinnost odevzdat shora uvedený Předmět koupě tím, že tento bude převzat
jako bezvadný Kupujícím.

2) Prodávající se současně zavazuje, že s ohledem na povahu Předmětu koupě Kupujícího s dostatečným
časovým předstihem (minimálně 5 pracovních dnů) prokazatelně uvědomí o tom, že má v úmyslu
Předmět koupě odevzdat, jinak Kupující není povinen Předmět koupě převzít. V případě, že
Prodávající včas uvědomí Kupujícího dle předchozí věty, zavazuje se Kupující umožnit Prodávajícímu
přístup do místa plnění.

3) Prodávající se zavazuje Předmět koupě odevzdat v níže uvedeném místě:

Ústav Fyziky, Fakulta elektrotechniky a komunikačních technologií, Technická 8, 616 00 Brno.,

4) Kupující prohlašuje, že je jeho jménem oprávněn převzít Předmět koupě a podepsat předávací
protokol:

• xxxx

• xxxx



Kupní smlouva 

Strana 3 (celkem 4) 

5) Prodávající bere na vědomí, že Kupující výslovně požaduje dodání veškeré nezbytné dokumentace
Předmětu koupě v souladu s čl. IV odst. 3 Všeobecných nákupních podmínek VUT.

IV. ZÁRUKA ZA JAKOST

Kupující a Prodávající ujednávají, že Záruční doba na Předmět koupě stejně jako na každou jeho část je 24 
měsíců ode dne, kdy byl Předmět koupě jako bezvadný převzat Kupujícím. 

V. POJIŠTĚNÍ

Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání jeho povinností ze Smlouvy (tj. do konce běhu záruční 
doby na kteroukoliv část Předmětu koupě včetně splnění jeho povinností plynoucích z případně 
uplatněných vad Kupujícím v rámci záruky) bude mít sjednánu pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude 
pojištění odpovědnosti Prodávajícího za škodu, která vznikne Kupujícímu nebo třetím osobám na jejich 
majetku v souvislosti s plněním Smlouvy v důsledku činnosti Prodávajícího pro případ způsobení škody, a 
to s limitem pojistného plnění alespoň ve výši 300 000Kč (slovy: třistatisíc korun). Pojištění odpovědnosti 
bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způsobenou vadným výrobkem nebo vadně 
vykonanou prací. Tuto pojistnou smlouvu se Prodávající zavazuje kdykoliv na požádání předložit kontaktní 
osobě Kupujícího k nahlédnutí. Nesplnění závazků dle tohoto ustanovení je podstatným porušením 
Smlouvy. 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1) Nedílnou součástí Smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

a) Příloha č. 1 – Technický popis Předmětu koupě.

Smluvní strany sjednávají, že v případě nesrovnalostí či kontradikcí mají ustanovení čl. I. až VI. 
Smlouvy přednost před  ustanoveními  všech  příloh  Smlouvy.  Smluvní  strany  dále  sjednávají,  že 
v případě nesrovnalostí či kontradikcí mezi jednotlivými přílohami je rozhodující znění přílohy, jejíž 
číselné označení uvedené v tomto odstavci je nižší. 

2) Součástí této Smlouvy jsou rovněž Všeobecné nákupní podmínky VUT ve znění účinném ke dni
uzavření této smlouvy (dále  v textu  pouze  jako „VNP“). VNP mají povahu obchodních podmínek
ve smyslu ustanovení § 1751 občanského zákoníku a upravují práva a povinnosti Prodávajícího a
Kupujícího v případě, že tyto nejsou specifikovány v této Smlouvě. V té souvislosti rovněž smluvní
strany k zamezení jakýchkoli spekulací prohlašují a uzavírají dohodu v tom smyslu, že ve VNP se
Smlouvou myslí tato Smlouva. Obě smluvní strany současně ujednávají, že v případě odlišnosti
ustanovení Smlouvy a VNP platí vždy ustanovení Smlouvy. VNP jsou dostupné na http://vut.cz/vnp,
přičemž Prodávající svým níže uvedeným podpisem stvrzuje, že se s textem VNP detailně seznámil a
že jsou mu tudíž známy.

3) Prodávající je oprávněn  přenést  svoje  práva  a  povinnosti  z této  Smlouvy  na  třetí  osobu  pouze
s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se
nepoužije.

4) Prodávající se za podmínek stanovených touto Smlouvou v souladu s pokyny Kupujícího a při
vynaložení veškeré potřebné péče zavazuje strpět uveřejnění této Smlouvy včetně případných
dodatků Kupujícím podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

5) Smluvní strany podpisem na této Smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Smlouvu vztahuje
povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění
Smlouvy zajišťuje Kupující.

6) Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění
Smlouvy v registru smluv.

http://vut.cz/vnp


Kupní smlouva 

Strana 4 (celkem 4) 

7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným,
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného.

8) Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které smluvní
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této Smlouvy.
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě ani projev učiněný po uzavření této
Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný
závazek žádné ze smluvních stran.

9) Tato smlouva je uzavírána elektronickými prostředky a to tak, že ji každá smluvní strana opatří svým
uznávaným elektronickým podpisem.

10) 2Smluvní strany potvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně dne V Brně dne 

……………………………….................... 

prof. RNDr. Vladimír Aubrecht, 
CSc. děkan FEKT VUT 

za Kupujícího 

……………………………….................... 
Ing. Pavel Kahl 

jednatel společnosti 
HELAGO-CZ, s.r.o. 

za Prodávajícího 



Kladská 1082   
500 03 Hradec Králové   
Tel.: 495 220 229, 495 220 394
Fax: 495 220 154
http://www.helago-cz.cz
E-mail: info@helago-cz.cz

E-mailová ZPRÁVA  

IČO: 25963961 
DIČ: CZ25963961

ADRESÁT: 

FIRMA: 

Email: 

TELEFON 

DATUM 

NAŠE ZNAČKA 

VĚC: 

POČET STRÁNEK 

 UFYZ FEKT VUT v Brně 

xxxx@feec.vutbr.cz> 

xxxx 

2.11.2020 

917/E/20 

Cenová nabídka 917/E/2020 

2 

Vážený pane doktore,  

na základě Vaší poptávky Vám zasílám cenovou nabídku na 

Pol. Popis Cena bez 

DPH/ ks 

Ks Cena bez 

DPH 

1 Sušárna ED-S 56, Solid.Line, objem 56 l  1  

2 Exsikátor automatický STAR, PMMA  1  

3 Weller Pyropen Piezo plynová páječka 650 °C 180 min + 

piezozapalovač 

 2  

4 Bernstein TELEDATA, 6700 pro elektrikáře kufřík s 

nářadím, 75dílná, (d x š x v) 

 1  

5 Gedore RED R21560002 3301668 sada nářadí  1  

6 Makita DHP453RFX2 aku příklepová vrtačka, 18 V, 3.0 

Ah;2 akumulátory, kufřík, vč. Příslušenství 

 1  

7 Makita DF001DW, DF001DW aku šroubovák , aku 

šroubovák, 3.6 V, 1.5 Ah;vč. příslušenství, kufřík 

 1  

8 Knipex L-Boxx, 00 21 19 LB E VDE kufřík s nářadím, 

65dílná, (d x š x v) 311 x 442 x 107 mm 

 1  

9 Sonel MIC-5005 tester izolací Kalibrováno dle (ISO), 

250 V, 500 V, 1000 V, 2500 V, 5000 V, 15 TΩ 

 1  

10 VOLTCRAFT ALC 8500 EXPERT modelářská 

multifunkční nabíječka, 5000 mA, NiCd, NiMH, Li-Ion, 

Li-Pol, LiFePO , olověné gelov 

 1  

11 LogiLink WZ0030 sada nástrojů pro práci na sítích  2  

12 Weidmüller Stripax 9005000000 odizolovací kleště 0.08 

do 10 mm² 8 do 28 

 3  

13 Acer Nitro Gaming Headset (NP.HDS1A.008)  2  

14 Kontakt Chemie 33167-AA DUST OFF 67 Sprej se 

stlačeným plynem nehořlavý 400 ml 

 4  

15 TOOLCRAFT SK 3000 pájecí souprava 230 V 100 W 

poniklovaný pájecí hrot + pájecí pistole, + odkládací 

stojánek, + třetí r 

 1  

http://www.helago-cz.cz/
Lyckova
Text napsaný psacím strojem

Lyckova
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 1 smlouvy č. 

Lyckova
Text napsaný psacím strojem
22327/2020/00



16 páska pro aku nikl Hilumin 240 m 900204, (d x š x v) 

240 m x 7 mm x 0.15 mm 

 1  

17 Horkovzdušná stanice typ 868  2  

18 GT220 PORTASOL  2  

19 Pájecí stanice 48W SL-30ESD  2  

20 Controllino MINI pure 100-000-10 PLC řídicí modul 12 

V/DC, 24 V/DC 

 1  

21 Controllino MINI 100-000-00 PLC řídicí modul 12 

V/DC, 24 V/DC 

 1  

22 Controllino MAXI 100-100-00 PLC řídicí modul 12 

V/DC, 24 V/DC 

 1  

Cena celkem 240 471,00 Kč 

Cena celkem s DPH 21% 290 969,91 Kč 

Pro nabízené zboží platí následující dodací podmínky: 

Ceny: CIP VUT Brno dle Incoterms 2010, bez DPH 21% 

Doprava: v ceně 

Záruka: 24 měsíců 

Záruční a pozáruční servis: Helago CZ s.r.o - autorizované zastoupení firmy Binder v ČR 

Platební podmínky: fakturace se splatností do 14 dnů po dodání zboží 

Dodací lhůta:  dle položky cca do 2-5 týdnů 

Platnost nabídky: 1 měsíc 

Firma Helago CZ s.r.o. si vyhrazuje právo změny cen v důsledku 

změn platného kursu EUR o více než 2% oproti dnešnímu kursu 

ČNB.  

Při dalších jednáních týkajících se nabízeného zboží Vás prosíme o uvedení čísla nabídky. 

Těšíme se na další spolupráci a rádi Vám pomůžeme s výběrem vhodného vybavení popř. Vám 

zodpovíme další dotazy. 

S pozdravem 

xxxx 
Vedoucí regionální pobočky Praha, 

Evropská 1723/61, 160 00 Praha 6 

specialista na vybavení laboratoří 

GSM: (+420) 602 412 275 

E-mail: xxxx@helago-cz.cz

https://iccwbo.org/resources-for-business/incoterms-rules/incoterms-rules-2010/
http://webmail.helago-cz.cz/imp/message.php?mailbox=INBOX.Sent&index=14

	Číslo smlouvy Kupujícího: 22327/2020/00
	KUPUJÍCÍ
	PRODÁVAJÍCÍ
	(dále též jako „smluvní strany“)
	II. KUPNÍ CENA
	III. MÍSTO A ČAS PLNĚNÍ
	IV. ZÁRUKA ZA JAKOST
	V. POJIŠTĚNÍ
	VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ




